

**ERHVERVSSTYRELSEN**

# Hesama Invest ApS


Hummeltoften 3 B, 2830 Virum

CVR-nr. 67 44 24 15

## Årsrapport

**1. maj 2016 - 30. april 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2017.



---

Henning Schmäger  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hesama Invest ApS Hummeltoften 3 B 2830 Virum
	CVR-nr.: 67 44 24 15
	Stiftet: 14. april 1982
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Henning Schmager
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Danire Finans ApS, Lyngby-Taarbæk Speaktopic ApS, Lyngby-Taarbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med såvel indenlandske som udenlandske værdipapirer.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.925 t.kr. mod -10.489 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-452.360</b>	<b>-348.682</b>
1 Personaleomkostninger	-348.314	-237.880
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.707	-18.707
<b>Driftsresultat</b>	<b>-819.381</b>	<b>-605.269</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-386.372	-150.445
Andre finansielle indtægter	25.158.685	18.751.612
2 Øvrige finansielle omkostninger	-13.644.022	-31.342.863
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.308.910</b>	<b>-13.346.965</b>
3 Skat af årets resultat	-2.384.310	2.858.409
<b>Årets resultat</b>	<b>7.924.600</b>	<b>-10.488.556</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	7.824.600	0
Disponeret fra overført resultat	0	-10.588.556
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.924.600</b>	<b>-10.488.556</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	334.706	353.413
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>334.706</u>	<u>353.413</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	885.591	1.183.020
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>885.591</u>	<u>1.183.020</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.220.297</u></b>	<b><u>1.536.433</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.918.221	2.857.218
	Udsudte skatteaktiver	814.718	2.891.473
	Tilgodehavende selskabsskat	1.827.153	1.909.224
	Andre tilgodehavender	2.692.240	664.438
	Tilgodehavender i alt	<u>9.252.332</u>	<u>8.322.353</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	246.477.685	257.566.371
	Værdipapirer i alt	<u>246.477.685</u>	<u>257.566.371</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.073.315</u>	<u>21.618.671</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>268.803.332</u></b>	<b><u>287.507.395</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>270.023.629</u></b>	<b><u>289.043.828</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Selskabskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	251.909.553	244.156.010
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>252.509.553</u></b>	<b><u>244.756.010</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.860.916	33.898.276
Gæld til tilknyttede virksomheder	179.382	179.740
Anden gæld	10.473.778	10.209.802
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.514.076</u>	<u>44.287.818</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.514.076</u></b>	<b><u>44.287.818</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>270.023.629</u></b>	<b><u>289.043.828</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



## Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	348.314	237.880
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<b>348.314</b>	<b>237.880</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	13.644.022	31.342.863
	<b>13.644.022</b>	<b>31.342.863</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	278.410	0
Årets regulering af udskudt skat	2.076.755	-2.878.137
Regulering af skat vedrørende tidligere år	29.145	19.728
	<b>2.384.310</b>	<b>-2.858.409</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2016	372.120	116.000
Tilgang i årets løb	0	256.120
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>372.120</b>	<b>372.120</b>
 Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	 -18.707	 0
Årets af-/nedskrivninger	-18.707	-18.707
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2017</b>	<b>-37.414</b>	<b>-18.707</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	 <b>334.706</b>	 <b>353.413</b>

**Noter**

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2016	4.430.047	4.400.045
Tilgang i årets løb	0	30.002
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>4.430.047</b>	<b>4.430.047</b>
Opskrivninger 1. maj 2016	-3.247.027	-3.198.875
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-386.372	-150.445
Andre kapitalbevægelser	-71.057	-85.487
Koncerntilskud	160.000	200.000
Opskrivning vedr. årets tilgang	0	-12.220
<b>Opskrivninger 30. april 2017</b>	<b>-3.544.456</b>	<b>-3.247.027</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>885.591</b>	<b>1.183.020</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Hesama Invest ApS kr.
Daniro Finans ApS, Lyngby-Taarbæk	100 %	850.284	-304.593	850.284
Speaktopic ApS, Lyngby-Taarbæk	52,22 %	67.613	-156.605	35.307
		<b>917.897</b>	<b>-461.198</b>	<b>885.591</b>

**6. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris 1. maj 2016	0	213.846
Afgang i årets løb	0	-213.846
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. maj 2016	0	-95.541
Årets tilbageførsler på afgang	0	95.541
<b>Opskrivninger 30. april 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter****7. Egenkapital**

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2016	500.000	244.156.010	100.000	244.756.010
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.824.600	-100.000	7.724.600
Udbytte for regnskabsåret	0	0	100.000	100.000
Kapitalregulering	0	-76.448	0	-76.448
Kursregulering af kapitalandele	0	5.391	0	5.391
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>251.909.553</b>	<b>100.000</b>	<b>252.509.553</b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Depoter for værdipapirer er stillet til sikkerhed overfor gæld til pengeinstitutter.

**9. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør maksimalt 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.